2023 年 10 月 16 日

 各 位

                 会 社 名 株式会社ミモナ

 （コード番号 7117 TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役社長   池田 道夫

問合せ先 取締役経営管理部長 山中 一晃

T  E  L 0736-25-6639

U  R  L https://mimona.co.jp/

会計監査人の選任に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、「会計監査人選任の件」を、2023 年 11 月 28 日開催予定の

当社臨時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりにお知らせをいたします。

１．会計監査人の選任理由

当社は、会社法第 327 条第５項の規定に基づき、会計監査人の設置が必要となりましたので、同法第

329 条第１項により新たに会計監査人の選任 をお願いするものであります。 本議案につきましては、

監査役全員の同意を得ておりますが、清稜監査法人を会計監査人候補者とした理由は、同監査法人が

有する専門性、独立性、経験及び監査体制等を総合的に勘案した結果、会計監査人のとしての適格性

を備えていると判断したからであります。 会計監査人候補者は次のとおりであります。

https://mimona.co.jp/

法人概要 （2023 年５月 31 日現在）

法  人  名  称  清稜監査法人

法  人  代  表  代表社員 石井 和也

主たる事務所

の所在  場所

大阪府大阪市中央区本町１丁目６-16

いちご堺筋本町ビル８F

人 員 数 公認会計士：19 名（うち代表社員７名、社員 12 名）

法人沿革

1987 年５月 大阪府堺市で法人設立、同時に東京事務所を開設

2007 年４月 上場会社監査事務所登録

2008 年８月 代表社員石井が会長に就任

 2009 年７月

本部事務所を大阪府大阪市中央区に及び東京事務所を千葉県千葉市に

移転

2012 年２月 東京事務所を東京都中央区に移転

2013 年６月 オフセット・プロバイダープログラムにおける予備審査機関登録

２．就任予定日

2023 年  11 月  28 日（火曜日）

以 上